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KẾ HOẠCH 

Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

 thị xã Mỹ Hào năm 2025 

Thực hiện Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 16/4/2025 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

tỉnh Hưng Yên năm 2025; Ủy ban nhân dân thị xã Mỹ Hào xây dựng Kế hoạch 

cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU 

Thực hiện đảm bảo các mục tiêu, nhiệm vụ cụ thể đề ra trong năm 2025 

theo Kế hoạch số 386-KH/TU ngày 13/02/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế 

hoạch số 44/KH-UBND ngày 03/03/2025 của UBND tỉnh; Kế hoạch số 162-

KH/ThU ngày 28/02/2025 của Ban Thường vụ Thị ủy; Kế hoạch số 76/KH-

UBND ngày 19/3/2025 của UBND thị xã và các văn bản có liên quan nhằm góp 

phần đưa khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia là 

đột phá quan trọng hàng đầu, là động lực chính để phát triển nhanh lực lượng 

sản xuất hiện đại, hoàn thiện quan hệ sản xuất, đổi mới phương thức quản trị, 

phát triển kinh tế - xã hội, ngăn chặn nguy cơ tụt hậu, đưa thị xã Mỹ Hào phát 

triển bứt phá, giàu mạnh trong kỷ nguyên mới. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Nâng cao nhận thức, đột phá về đổi mới tư duy, xác định quyết tâm 

chính trị mạnh mẽ, quyết liệt lãnh đạo, chỉ đạo, tạo xung lực mới, khí thế 

mới trong toàn xã hội về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo 

và chuyển đổi số 

1.1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt chủ trương, đường lối của Đảng; 

chính sách pháp luật của Nhà nước nhằm nâng cao nhận thức các cấp ủy Đảng, 

chính quyền, cán bộ, công chức, viên chức và người dân về phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành, thị xã, UBND các xã, phường.  

 -Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

1.2. Xây dựng chương trình chuyên biệt, chuyên trang, chuyên mục về 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên hệ thống truyền 

thanh và mạng xã hội. 
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- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, các phòng, 

ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: thường xuyên. 

1.3. Xây dựng văn bản quy định trách nhiệm người đứng đầu các cơ quan 

nhà nước trực tiếp phụ trách, chỉ đạo triển khai nhiệm vụ phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số của cơ quan, tổ chức 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành tháng 9/2025. 

1.4. Triển khai thực hiện Đề án đánh giá, xếp hạng mức độ chuyển đổi số 

của các cơ quan nhà nước 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Theo hướng dẫn của tỉnh. 

1.5. Tham gia các hội nghị, hội thảo, cuộc thi về khởi nghiệp đổi mới sáng 

tạo; các sự kiện khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Theo chương trình của tỉnh. 

1.6. Xây dựng chương trình, kế hoạch hằng năm thực hiện kế hoạch của 

UBND thị xã về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển 

đổi số 

- Đơn vị chủ trì: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

1.7. Xây dựng kế hoạch lộ trình đưa toàn bộ hoạt động của các cơ quan 

nhà nước các cấp lên môi trường số 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Theo lộ trình, hướng dẫn của tỉnh. 

1.8. Xây dựng kế hoạch theo lộ trình, đảm bảo bố trí tỷ lệ cán bộ có 

chuyên môn, kinh nghiệm về khoa học kỹ thuật, chuyển đổi số trong đội ngũ 

lãnh đạo từng cơ quan, đơn vị nhà nước đảm bảo phù hợp 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Nội vụ thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 
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- Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

1.9. Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, phổ cập kiến thức khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong giai đoạn 2025 - 2030 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 4-5/2025. 

1.10. Ban hành văn bản chỉ đạo, quán triệt để cụ thể hóa các quy định 

Trung ương, tỉnh về phát huy tinh thần sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu 

trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số theo tinh thần Nghị quyết số 57-

NQ/TW. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Nội vụ thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 4-5/2025. 

1.11. Kịp thời tôn vinh, biểu dương, khen thưởng xứng đáng các nhà khoa 

học, nhà sáng chế, các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có thành tích trong khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Nội vụ thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

1.12. Rà soát, điều chỉnh các quy trình nội bộ để phù hợp xử lý trên môi 

trường điện tử; thực hiện các biện pháp, giải pháp linh hoạt sáng tạo, hiệu quả 

cho phép sử dụng các giấy tờ điện tử tích hợp trên tài khoản định danh điện tử 

thay thế với giấy tờ giấy khi thực hiện các thủ tục hành chính; cắt giảm các 

thành phần hồ sơ khi dữ liệu đã được số hóa. 

- Đơn vị chủ trì: Các phòng, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng HĐND và UBND thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 12/2025. 

1.13. Rà soát, sắp xếp tổ chức bộ máy, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

của các cơ quan nhà nước để đảm bảo thống nhất, nâng cao hiệu quả quản lý nhà 

nước về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số theo Kết luận 

của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Nội vụ thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

1.14. Thí điểm các mô hình, cơ chế mới về chuyển đổi số, tài sản số 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 
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- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2. Tăng cường đầu tư, hoàn thiện hạ tầng cho khoa học, công nghệ, 

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia 

2.1. Triển khai thực hiện quy định của chính phủ, của tỉnh về cơ chế, 

chính sách hợp tác công tư để nghiên cứu và phát triển công nghệ chiến lược; 

nghiên cứu và phát triển hạ tầng số mới, dịch vụ số mới, dữ liệu và đào tạo 

nhân lực công nghệ số 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Tài chính - Kế hoạch, phòng Nội vụ, các phòng, 

ngành, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Sau khi có văn bản chỉ đạo của chính phủ, của tỉnh. 

2.2. Đẩy mạnh ứng dụng trí tuệ nhân tạo dựa trên dữ liệu lớn trong các 

ngành, lĩnh vực quan trọng 

- Đơn vị chủ trì: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2.3. Triển khai Chương trình phát triển kinh tế số, xã hội số 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 9/2025. 

2.4. Xây dựng, ban hành Kế hoạch phát triển hạ tầng số 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 12/2025. 

2.5. Triển khai thực hiện đề án ứng dụng IoT trong một số ngành, lĩnh vực 

như sản xuất thương mại, quản lý năng lượng, nông nghiệp thông minh, giao 

thông thông minh, y tế thông minh... 

- Đơn vị chủ trì: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 12/2025. 

2.6. Sử dụng các Cơ sở dữ liệu chuyên ngành; đồng bộ dữ liệu về Trung 

tâm dữ liệu của tỉnh để xây dựng Cơ sở dữ liệu tổng hợp của tỉnh phục vụ 

Chuyển đổi số. 

- Đơn vị chủ trì: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 
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- Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

2.7. Công khai đầy đủ các danh mục dữ liệu mở đã được phê duyệt theo 

Kế hoạch 12/KH-UBND ngày 18/01/2024. 

- Đơn vị chủ trì: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

2.8. Triển khai tích hợp cảm biến và ứng dụng công nghệ số vào hạ tầng 

đô thị 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Tài chính - Kế hoạch, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

3. Phát triển, trọng dụng nhân lực chất lượng cao, nhân tài đáp ứng 

yêu cầu phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số  

3.1. Thực hiện các nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch số 76/KH-UBND 

của UBND tỉnh ngày 12/04/2024 và Kế hoạch số 252-KH/TU ngày 13/3/2024 

của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ triển khai thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 

27/12/2023 xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu 

phát triển đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Nội vụ thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

3.2. Ban hành cơ chế, chính sách hấp dẫn thu hút, tuyển dụng, đãi ngộ, 

giữ chân nguồn nhân lực chất lượng cao, nhân tài về khoa học, công nghệ và 

chuyển đổi số làm việc trong các cơ quan của hệ thống chính trị. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Nội vụ thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025 - 2026. 

3.3. Triển khai thực hiện các cơ chế, chính sách hỗ trợ doanh nghiệp đào 

tạo nhân lực chuyển đổi số 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Hiệp hội 

doanh nghiệp thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

4. Đẩy mạnh chuyển đổi số, ứng dụng khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo trong hoạt động của các cơ quan trong hệ thống chính trị; nâng 
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cao hiệu quả quản trị quốc gia, hiệu lực quản lý nhà nước trên các lĩnh vực, 

bảo đảm quốc phòng và an ninh 

4.1. Rà soát, xây dựng Kế hoạch Chuyển đổi số thị xã giai đoạn 2026 - 

2030, định hướng đến năm 2045 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường  

- Thời gian thực hiện: Tháng 12/2025. 

4.2. Xây dựng Kế hoạch nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công trực 

tuyến toàn trình; cung cấp dịch vụ số mới được cá nhân hóa, dựa trên dữ liệu 

cho người dân, doanh nghiệp; cung cấp dịch vụ công không phụ thuộc địa giới 

hành chính 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường  

- Thời gian thực hiện: Tháng 6-7/2025. 

4.3. Tham gia các lớp tập huấn, đào tạo chuyên sâu về an toàn thông tin 

mạng cho cán bộ chuyên trách công nghệ thông tin của tỉnh 

- Đơn vị chủ trì: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

4.4. Triển khai các Tiểu Đề án/Kế hoạch phục vụ chuyển đổi số, bảo đảm 

kết nối với Đề án 06, gồm: Định danh địa điểm; Xây dựng sàn giao dịch việc 

làm; căn cước công dân; Xây dựng sàn giao dịch bất động sản; Xây dựng sàn 

thương mại điện tử gắn với sản phẩm nông nghiệp và đặc sản vùng miền; Phát 

triển nguồn nhân lực trí tuệ nhân tạo, đổi mới sáng tạo…  

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng HĐND và UBND thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường  

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

4.5. Triển khai hướng dẫn, thúc đẩy doanh nghiệp cung cấp dịch vụ 

thương mại điện tử để nghiên cứu sử dụng định danh và xác thực điện tử trong 

các giao dịch thương mại điện tử 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng HĐND và UBND thị, thực hiện theo hướng 

dẫn của Công an tỉnh. 

- Đơn vị phối hợp: các sở, ban, ngành, địa phương; 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

4.6. Triển khai thực hiện liên thông dữ liệu Sổ sức khỏe điện tử, Giấy 

chuyển tuyến, Giấy hẹn khám lại, Kết quả xét nghiệm; để cơ sở khám chữa 
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bệnh, bác sĩ khai thác thông tin Sổ sức khỏe trên VNeID trực tiếp từ phần mềm 

của cơ sở khám chữa bệnh 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng HĐND và UBND thị xã  

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Y tế thị xã, các phòng, ban, ngành thị xã, 

UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 06/2025. 

4.7. Triển khai Đề án chuyển đổi số bệnh án điện tử tại cơ sở khám bệnh, 

chữa bệnh đủ điều kiện trên địa bàn thị xã 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng HĐND và UBND thị xã 

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Y tế thị xã, các phòng, ban, ngành thị xã, 

UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

4.8. Triển khai đăng ký, cấp chữ ký số cho các cơ sở y tế, cán bộ, nhân 

viên y tế 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng HĐND và HĐND thị xã, Trung tâm Y tế 

thị xã, các cơ sở y tế và người bệnh có chữ ký số để tham gia các hoạt động 

khám chữa bệnh. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 06/2025. 

4.9. Đẩy mạnh kết nối, chia sẻ dữ liệu phục vụ phát triển thương mại điện 

tử, nâng cao hiệu quả công tác quản lý thuế, đăng ký thành lập doanh nghiệp, 

mua bán hóa đơn điện tử 

- Đơn vị chủ trì: Đội Thuế liên huyện Mỹ Hào - Văn Lâm. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã, các cơ quan, đơn vị 

liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

4.10. Đẩy mạnh số hoá dữ liệu, khai thác ứng dụng cắt giảm thủ tục hành 

chính không phụ thuộc các ngành, trọng tâm là lĩnh vực tư pháp, giáo dục, y tế, 

đất đai 

- Đơn vị chủ trì: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

5. Thúc đẩy mạnh mẽ hoạt động khoa học, công nghệ, đổi mới sáng 

tạo và chuyển đổi số trong doanh nghiệp 

5.1. Tư vấn, hỗ trợ việc đăng ký xác lập quyền sở hữu trí tuệ; triển khai áp 

dụng các công cụ, hệ thống quản lý chất lượng tiên tiến, truy xuất nguồn gốc sản 

phẩm hàng hoá 
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- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

5.2. Xây dựng kế hoạch hỗ trợ doanh nghiệp tham gia phát triển các ứng 

dụng, dịch vụ số mới theo hình thức hợp tác công tư 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

5.3. Phối hợp, hỗ trợ doanh nghiệp tham gia các sàn thương mại điện tử 

trong và ngoài nước 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Phòng Tài 

chính - Kế hoạch thị xã, Hiệp hội Doanh nghiệp thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

5.4. Triển khai các nhiệm vụ khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số, chuyển đổi xanh; đặt hàng, giao nhiệm vụ cho các doanh nghiệp 

công nghệ số thực hiện 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

5.5. Tham gia xúc tiến thương mại với ứng dụng công nghệ số như: Hội 

chợ trên môi trường thực tế ảo, giao thương trực tuyến, sàn giao dịch trực 

tuyến... nhằm hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm có lợi thế, tiềm năng của thị xã 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường  

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

6. Bảo đảm an toàn, an ninh mạng 

6.1. Tiếp tục triển khai các phương án bảo đảm an toàn an ninh mạng theo 

hồ sơ cấp độ đã được phê duyệt 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên 

6.2. Rà soát, hoàn thiện các quy định bảo đảm an toàn thông tin mạng 

trong các cơ quan nhà nước 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường  
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- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

6.3. Tham gia diễn tập phương án ứng cứu sự cố an toàn thông tin do cơ 

quan có thẩm quyền tổ chức 

- Đơn vị chủ trì: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường  

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

7. Tăng cường hợp tác quốc tế trong phát triển khoa học, công nghệ, 

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

7.1. Xây dựng tài liệu, ấn phẩm giới thiệu về môi trường, đầu tư kinh 

doanh của thị xã nhằm kêu gọi đầu tư 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường  

- Thời gian thực hiện: Năm 2025-2030. 

7.2. Cử cán bộ tham gia chương trình hợp tác nghiên cứu trong và 

ngoài nước, tham gia các diễn đàn, hội nghị về khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, ngành thị xã, UBND các xã, phường. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Ưu tiên bố trí nguồn lực về tài chính để đảm bảo triển khai thực hiện 

các nhiệm vụ của Kế hoạch này. 

2. Huy động các nguồn vốn hợp pháp khác để triển khai thực hiện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Thủ trưởng các phòng, ngành thị xã, Chủ tịch UBND các xã, phường 

tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ cụ thể mà cơ quan, đơn vị, địa 

phương được giao tại kế hoạch; tăng cường kiểm tra đôn đốc việc triển khai thực 

hiện; định kỳ 03 tháng (trước ngày 03 của tháng cuối quý); báo cáo kết quả 

thực hiện năm (trước ngày 20/11) gửi về Ủy ban nhân dân thị xã (qua phòng 

Văn hóa, Khoa học và Thông tin) để tổng hợp, báo cáo tỉnh theo quy định.  

2. Giao phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã: Chủ trì, phối hợp 

với các phòng, ngành, UBND các xã, phường theo dõi, đôn đốc việc triển khai 

thực hiện Kế hoạch, kịp thời báo cáo và kiến nghị UBND thị xã các biện pháp 

cần thiết để bảo đảm thực hiện đồng bộ và có hiệu quả Kế hoạch; thực hiện chế 

độ báo cáo định kỳ hoặc đột xuất theo yêu cầu của Sở Khoa học và Công nghệ 

và Ủy ban nhân dân tỉnh.  
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3. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã: Trên cơ sở dự toán do các phòng, 

ngành thị xã, UBND các xã, phường lập có trách nhiệm tổng hợp trình cấp có 

thẩm quyền xem xét, quyết định; tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã cân đối, bố 

trí nguồn vốn để triển khai, thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ theo quy định 

của pháp luật nhà nước hiện hành. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu thấy cần sửa đổi, bổ sung những 

nội dung cụ thể thuộc Kế hoạch, các phòng, ngành thị xã, UBND các xã, 

phường chủ động đề xuất gửi phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã để 

tổng hợp và báo cáo Ủy ban nhân dân thị xã xem xét, quyết định./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở KH&CN; 

- TT Thị ủy, TT HĐND; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch 

  UBND thị xã; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT, VH,KH&TT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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